Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0074, de 20 de janeiro de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de 05
subsequente;

considerando o Edital n.° 004/2015-PS- AP,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal
Substituto no Câmpus Apucarana:

Área/Subárea: Educação Física
- CYNTHIA CORRÊA LOPES BARBOSA, matrícula S1APE n.° 1991395- Presidente
- HALISON CORREIA GOLIAS, matrícula SIAPE n.° 2817201
- ALESSANDRA MAZIERO LALIN SOATO, matrícula SIAPE n.° 1851656

Área/Subárea: Filosofia/Sociologia e ouCiências Sociais
- RENATO FERREIRA DA ROCHA, matrícula SIAPE n.° 2044779- Presidente

- MÁRCIO ROBERTO GHIZZO, matricula SIAPEn.° 1558843
- REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, matrícula SIAPE n.° 1942981

Área/Subárea: Engenharia Têxtil/Processos Têxteis
- SAMIRA DA SILVA MENDES, matrícula SIAPE n.° 2107957- Presidente

- DAYANE SAMARA DE CARVALHO, matrícula SIAPE n.° 2058315
- FLAVIO AVANC1 DE SOUZA, matrícula SIAPE n.° 1860536

Área/Subárea: Tecnologia da Confecção/ Modelagem e Prototipagem
- PATRÍCIA HELENA CAMPESTRINI HARGER, matrícula SIAPE n.° 2729330-

Presidente

- CARLA HIDALGO CAPELASSI, matrícula SIAPE n.° 1976648
- ROSIMEIRI NAOMI NAGAMATSU, matrícula SIAPE n.° 1559096

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos, verificarem
a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

yt CARLOS^EDUARDO CANTARELLI
Reitor